VALESH ANNOTATIONES.

(79) Κατὰ τὴν ὑπατείαν Σεργίου καὶ Νιγριανοῦ. Idem scribitur in Fastis Idatii : Sergio et Nigriniano *cons.* His consulibus Constans occisus est in Gallia a Magnentio, et levatus est Magnentius die xv Kal. Februar. Et Vetrano apud Sirmium Kal. Martii, eo anno, et Nepotianus Romæ tertio Nonas Junias, Et pugna magna fuit cum Romanis et Magnentianis. Quæ iisdem verbis Græce leguntur in Chronico Alexandrino : Ἐπὶ τούτων τῶν ὑπάτων ἀπεκτάνθη Κώνστας ἐν Γαλλίαις ὑπὸ Μαγνετίου, καὶ ἐπήρθη Μαγνέντιος πρὸ ἐπ' Καλανδῶν Φεβρουαρίων. Καὶ Βετρανίων εἰς τὸ Σίρμιον Καλάνδαις Μαρτίαις, καὶ Νεπωτιανὸς αὐτῷ τῷ ἔτει, ἐπήρθη ἐν Ρώμῃ πρὸ τριῶν Νόνων Ἰουλίων. Καὶ πόλεμος μέγας ἐγένετο μετὰ ταῦτα μεταξὺ Ῥωμαίων καὶ Μαγνετιανῶν. Verum in Chronico Alexandrino male hæc referuntur consulatu Limenii et Catullini, cum anno se-

quente contigerint, qui fuit Christi 350.

(80) Αὐτοκράτωρ δὲ ἐν τοῖς ἀνατολικοῖς, etc. Constantius jam quidem antea imperator erat Orientis. Tunc vero mortuo Constante, qui Occidentis imperium obtinebat, imperator totius orbis Romani a militibus appellatus est.

(81) Ἐν Κουκουσῷ. In codice Florentino nomen hujus oppidi scribitur eum duplici σ.

(82) Σὺν αὐτῷ δὲ Θεόδουλον καὶ Ὀλύμπιον. Olympius quidem episcopus erat Aeni urbis Thraciæ : Theodulus vero episcopus erat Trajanopolis, teste Athanasio in epistola ad solitarios. Eosdem episcopos nominat in Apologetico de fuga sua, pag. 703. Verum hæc præpostere referuntur a Socrate. Neque enim ante bellum Magnentianum gesta sunt, ut refert Socrates, sed confecto jam bello, anno Christi 356, ut recte notavit Baronius.

VARIORUM.

¹ Καίρων εὐκαιρον. Constantis metu et auctoritate perterriti Athanasii adversarii, nihil ausi sunt, illo superstitite, in sanctum præsulem movere. Ejus autem evulgata nece, rumores denuo spargere cœperunt.

² Ἀθανάσιος καταλαβὼν τὴν Ἀλεξάνδρειαν. Epiphanius in hæresi lxxviii, postquam retulit Athanasium a Constantio M. in Gallias relegatum fuisse, addit : Duodecim itaque vel tredecim annis in Gallia mansit. Eos autem annos exorditur ab anno 336, quo Athanasius in exilium missus ; a

quo anno ad 349, anni tredecim fluxere ; vel duodecim, si ultimum, in quo Alexandriam rediit, excludas. (Ant. Pag. ad ann. 350, n. 4.)

^h Ἐν Κουκουσῷ. Cucussus, urbs Armeniæ minoris Eustathio, quæ Cocusum Antonio, Cocussa S. Athanasio, et Cusum dicta ab Ammiano ; olim episcopalis, et D. Joannis Chrysostomi exsilio clara, in Ciliciæ et Cappadociæ confinio, in via inter Cæsaream et Anazarbum. BAUDRAND. Obitus S. Pauli a Pagio referatur anno 351.